



ENGLANDS DEL

Vi står nå foran ouverturen til siste akt. Det betyr ikke at alt nå vil gå som fot i hose, nazilederne er desperante, og det kan enda komme overraskelser om enn av liten betydning for det endelige utfall.

For å forstå det som skjer og som vil skje er det nødvendig å forstå den intime vekselvirkning mellom den russiske frammarsj på østfronten og Amerikas og ikke minst Englands innsats i vest.

Se herfra 1940 sa Hitler: "England er slått, det må bare få tid til å erkjenne det." Fredsbetingelsene lå allerede ferdige til dem. I stedet for å tinge om fred proklamerte Churchill fra Underhuset krig til "the bitter end". Realistisk uten de store frasers skjær over ordene forberedte han det engelske folk på hva det kunne vente. Talem var alvorssfull, homogen, båret av en vilje som virket stimulerende og gav håp, selv på bekostning av den store fortvilelse. Hva England i det øyeblikk gjorde skal aldri glemmes. Det stod alene mot Tyskland og Italia med en arme som var fiendens langt underlegen både i størrelse og effektivitet, med en helt utilstrekkelig luftstyrke og tilmed en flåte som manglet meget for å stå på høyde med situasjonens krav. De eneste virkelige forbundsfeller var Holland med sine Østasiatiske kolonier og Norge med sin handelsflåte.

England kunne ikke søres. Pessimistene sa: "Idag vet vi at England er slått; om 6 måneder vet engelskmennene det selv." Men svartseerne var ikke mange, aller minst i Norge. Høsten og vinteren brakte den hardeste påkjenning England har vært utsatt for. Det var heller ikke lett for oss. Valbyttet alt på Englands evne til å holde seg. Med våren kom øket mot - og Rudolf Hess. At det var sammenheng mellom det og Hitlers angrep på Russland visste bare noen få. Istedenfor å være tilskuer ble det mektige Russland vår forbundsfelle.

Russland har gjort det, ja gjort det alene, hører man ofte. Dette er ikke riktig. Englands trussel om invasjon har bundet en stor del av den tyske hær. England har i Afrika påført tyskerne tap og tvunget dem til å spre krefter. De har nedkjøpet Italia. Den russiske offensiv er underbygget av de forsyninger som er kommet til landet, og de siste måneders raske framgang på østfronten er muliggjort av de engelske fly. For å forstå Englands innsats måtte man også ha oversikt over den materielle skade og den administrative og åndelige destruksjon bombingene har framkalt i Tyskland. Den har også sluppet en sterk og målrettet opposisjon i

det tyske folk, Gestapos makt er svekket, og etter nazistisk møster er det av den største viktighet at politiets makt over de hjemlige krigsarbeidere holdes oppe.

Når nå den engelske hær settes inn i den avgjørende kamp vil det vise seg at engelskmennene har forberedt seg med en grundighet som bare engelskmenn og skandinaver kan prestere når det gjelder.

AVTALEN NORGE - RUSSLAND

Vi gir et utdrag av de spørsmål avtalen behandler.

Kan medlemmer av de alliertes styrker arresteres av norsk politi, og skal de dømmes av norske eller alliertes domstoler? Er medlemmer av norske styrker underlagt norske eller alliertes domstoler? Skal allierte styrker betale toll av sine innførsler? Hvem kan foreta rekvisisjon?

Disse spørsmål er spørsmål som uundgåelig vil reise seg når en krigsmakt overskrider et annet lands territorium. Det var for å vareta norske interesser at vår regjering i London tok initiativet til forhandlingene.

At quislingene betegner avtaler som en "salgs-kontrakt" faller tiltake på deres lakeimentalitet. av sine herrer tyskerne er de blitt innpodet med at makt er rett under en hver omstendighet. En avtale om praktisk og fornuftig deling av ansvar og ledelse kan de således ikke skjønne.

KATASTROFEUTVALGENE

Quislingmyndighetene har gjennom lengere tid prøvd å hverve medlemmer til sine såkalte katastrofeutvalg.

Hvilke katastrofer de har til hensikt å avverge er ikke godt å si. Det må enten være forberedelser til invasjonen, eller også er det tyskerne hensikt å fortsette med å losse ammunisjonslaster på samme uforrørlige måte i de norske havnebyer, og sette hele byers eksistens og velferd på spill. Kunne quislingene påvirke sine herrer til å overholde bestemmelsene med hensyn til sikkerheten før de kom drassende med sine ammunisjonslaster ville de ha gjort landet en virkelig tjeneste. Men det har de hverken makt eller vilje til.

Et av disse katastrofeutvalgene er Teknisk Reddhjelp, en parallell til Todt-Organisasjonen. Av planen for denne organisasjonen framgår at AT skal kunne settes inn under kommende katastrofer. Med katastrofer menes katastrofer for tyskerne. Under disse arbeider er ledelsen tysk. AT kommer således inn under tysk kommando under vakthold, opprydning o.l.

Veilig videre til landet er ikke lang.

Katastrofeutvalgets ledelse er militær og nazistisk. Den har til hensikt å binde norske menn i arbeid på tysk side under kommende krigshandlinger her i landet.

Oslo. Ved ett-tiden natt til tirsdag 30. mai trengte noen uniformerte norsktalende menn inn på transformatorfabrikken til Før Kure A/S på Hasle, tok vaktmesterfamilien og vakthavende bedriftsvern og puttet dem i tilfluktsrommet. Et kvartér før kl. 3 kom noen kraftige smell og en voldsom brand flammet opp. Høle fabrikken, som er en av de største i Norge, brente ned, bare et mindre reparasjonsverksted står igjen. Fabrikken er nylig erklært for å være krigsviktig.

Vormsund. Pinsedagen stanset statspolitiet ved Vormsund alle syklistene. Grenseplassene ble undersøkt og all bagasje endevendt. Syklistene ble forhørt om hvor de skulle, formålet med reisen etc. Menn i registreringspliktig alder ble arrestert. Menn i denne alder bør være klar over at de kan bli undersøkt og arrestert. De bør foreløpig holde seg skjult og søke assistanse hos venner og bekjente blant privatfolk inn til hjelpearbeidet blir organisert. --

Unge menn som da denne verdenskrig begynte var unge gutter, og som i løpet av disse 4 år har vokst opp i en atmosfære av nazipropaganda, terror og vold, viser i disse dager at de i sinn og skinn er gode nordmenn.

Forsøket på å mobilisere Norges ungdom til krig mot sine allierte, sitt lands redningsmenn ja mot sine egne landsmenn er totalt mislykket. Ingen møter fram til registrering og tyskerne og quislingene får nå merke at den norske hjemmefront har gitt signalet til kamp mot undertrykkerne og at hele det norske folk har samlet seg under dette signal.

Vi retter en appell til alle som å støtte forfulgte og jagede landsmenn med allt de kan avse.

Til de som mobiliseringen gjelder vil vi si: Dra ut av byene og søk tilflukt på landet. Vær ikke i nærheten av byene selv om det er inne i skogen. Her kan dere risikere å bli innringet. Med hensyn til mat og annet nødvendig er det allerede nå hjelpen etter hvert, men hjelp også selv til. Husk vanskeligheten er store, men de skal overvinnes. For denne sak er intet offer for stort.

NYHETENE.

Vestfronten. Flyvirksomheten over kontinentet er stadig stigende. I de siste dager har det vært 9 - 10.000 allierte fly over kontinentet hvert døgn. Hovedmålet for angrepene har vært trafikknøttet. Svenske aviser skriver om denne voldsomme kulminasjon av flyvirksomheten at den tyder på nær forestående invasjon. Dette skulle også den voldsomme bombing av trafikknøttet tyde på. Man heiler til den oppfatning at flyaktiviteten har nådd et omfang som ikke kan økes selv under invasjonen. Pinsedagen ble det

således sluppet ned omtrent 8.000 tonn bomber. Malene i pinsen har vært Achen, Berlin, Düsseldorf, Ludwigshafen, Mannheim, Karlsruhe, Saarbrücken, Furg, Leopold og Maily. Kommunikasjonene bak vestvollen er blitt så intensivt bombardert at jernbanestasjonene i Nord-Frankrike og Belgia står fullpakket med godsvogner og rullende materiell som ikke kan flyttes. Tirsdag angrep over 750 tunge amerikanske bombefly fra baser i Storbritannia fabrikkene i Dessau, Oschersleben og Halberstadt, flyplasser ved Münster Osnabrück, Halberstadt og Hamburg foruten jernbaneknutepunkter i Belgia og Frankrike. Flyene var eskortert av over 1200 jagere. Andre allierte bombefly angrep mål i Nord-Frankrike. Natt til tirsdag angrep Mosquitofly Hanover og andre mål i Tyskland og i Frankrike uten tap.

Italia. Slaget syd for Rom går hurtig mot sin dramatiske kulminasjon. Fra alle frontavsnitt strømmer rapporter inn som tyder på at tyskerne er i ferd med å oppgi den ene stilling etter den andre. Amerikanske panseravdelinger som har kjempet seg fram til utkantene av Valmontone har trengt over Via Casilina og dermed spærret Kessolrings siste store retrettvei. De tyske divisjoner lenger SØ står i fare for å bli omringet og kastet på bred front opp i de ugjestmilde og uveisomme Apenninene. S for Valmontone meldes at 5. armés tropper kjemper i utkanten av Velletri. Tyskerne yter kraftig motstand SV for Velletri og N for Anzio. Garo Gate og Acria er erobret. De alliertes framskutte avdelinger sto mandag ca. 25 km fra Rom og er på enkelte steder innen synsvidde av den øvige stad. Lenger S har tropper fra 8. arme med stor styrker gått over Liri og rykker fram på begge sider av Via Casilina. Veiknutepunktet Arce er stormet og kamper foregår ved Pofi 10 km fra Frosinone. I dette område er tyskerne 14. arme praktisk talt isolert. Tyskerne kaster inn alle disponible reserver og Herman Göring-divisjonen er satt inn i stridene foran Valmontone og Velletri. Siden offensivens begynnelse, 11. mai, er 3 tyske divisjoner, den 71., 94. og 715.

praktisk talt ødelagt. Antallet fanger er godt og vel 15.000. En fange uttalte: Dette er værre enn Russland. Vi hadde praktisk talt ikke flybeskyttelse. - Fra baser i Italia angrep i natt middelstunge bombefly Fräusersbrunn i nærheten av Wien. I angrepet på Wiener Neustadt mandag ble 68 tyske fly ødelagt. Wiener Neustadt ble angrepet påny tirsdag. Luftstyrke fra Middelhavet gjorde igår 3.000 utfall, 36 fly tapt. - Det heter at tyskerne over trykk på paven for å få ham til å følge med nordover.

Østfronten. På den russiske front er det ingen endringer av betydning. Russiske fly og luftvern har i de siste 2 dager ødelagt 93 tyske fly Balkan. Alle meddelelser fra Balkan tyder på at det i Bulgaria råder politisk kaos. All forbindelse med omverdenen er avbrutt. Man mener at tyskerne planlegger en besettelse av Bulgaria. Partisanvirksomheten vokser.